
第 52回入学式のご案内【新入生の皆様へ】 

 

ご入学、誠におめでとうございます。新入生の皆様を心より歓迎申し上げます。 

 

 「保護者の皆様へ」のご案内にも記載させていただきましたが、現在、新型コロナウイルス

の感染が拡大しており、このたびの入学式は、新入生・保護者の皆様の健康と安全を最優先す

べきであるとの考えから、保護者のご参加はご遠慮いただき、新入生ご本人のみが出席して  

式典を開催することにいたしました。 

 入学式を心待ちにされていた保護者の皆様のお気持ちを考えると、大変に心苦しく申し訳な

く存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 式典の模様は保護者の皆様に御覧いただけるよう、オンラインで配信させていただきます。

（オンライン配信の詳細は「保護者の皆様」への案内に記載させていただきました。） 

  

  ●日 時  ２０２２年４月２日（土）１４：００開式 

●会 場  創価大学 池田記念講堂 

          

●式典当日の時間帯について 

１０：３０  指定教室に集合（入学式前ガイダンスなど） 

  １１：３０  昼食（大学で軽食を用意します） 

  １２：４５  池田記念講堂 入場開始 ※学生証を持参 

  １３：３０  池田記念講堂 集合完了 

  １３：３０  入学式 式典前行事 開始 

  １４：００  開会（※式典は約７５分間を予定しています） 

  １５：００  終了・退場  解散 

 

  

 集合する指定教室、当日の注意事項等につきましては、３月下旬から使用開始となる「学習

支援ポータルサイト」https://plas.soka.ac.jp/ でお知らせしますので、ご確認の上、

入学式にご参加ください。 

 なお、感染拡大状況によっては、開催形態が変更となる場合がありますので予めご了承くだ

さい。（その場合は、学習支援ポータルサイトでお知らせします。） 

 

＜注意事項・お知らせ＞ 

・来学の際は、必ずマスクを着用してください。 

・式典は感染症対策を十分に行い運営致します。 

・当日は必ず自宅で検温をし、37.3度以上の発熱がある場合は、来学を控えてください。  

新入生用 

https://plas.soka.ac.jp/


≪お問い合わせ先≫ 

入学式に関するお問い合わせは、国際課で承ります。 

  ○電 話 ０４２－６９１－８２３０ （平日９：００～１７：００） 

 ○メール welcome@soka.ac.jp 

welcome@soka.ac.jp

